
Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31» 

 

П Р И К А З 

    07.09.2023г.      № 01-10/238 

г.Оренбург 

 

 

О назначении ответственных лиц  

за внесение сведений о показателях  

аккредитационного мониторинга  

в личный кабинет в информационной  

системе государственной аккредитации  

(ИС ГА) в 2023 году  

 

 

           В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» №273 -ФЗ, с совместным приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 

2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования», в связи с проведением в 

2023 году Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга по 

образовательным программам начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования и среднего профессионального 

образования в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации (ИС ГА), систематическое стандартизированное 

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, заместителя 

директора Поликанову И.А. 

 

 



2. Ответственному за осуществление аккредитационного мониторинга, 

заместителю директора Захаровой М.В.: 

- провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и информации в 

соответствии с показателями в срок до 15.09.2023г.  

- провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного 

мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в 

соответствии с приложением 2, 3, 4 к совместному приказу Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования»;  

- в срок не позднее 15.09.2023 обеспечить наличие недостающих сведений на 

сайте школы;  

- в срок не позднее 20.09.2023 обеспечить внесение полных и достоверных 

сведений по общеобразовательной организации в ИС ГА.  

3. Назначить специалистом, обеспечивающим техническое сопровождение 

проведения АМ, инженера-программиста Турмухамбетова А.Е. 

4. Делопроизводителю Котковой Л.В. довести настоящий приказ под подпись 

до сведения до сведения ответственных лиц МОАУ «СОШ № 31» под подпись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор 

МОАУ «СОШ № 31»        С.А.Щербакова 

 

 

 
С приказом ознакомлены:     Захарова М.В. 

 

        Поликанова И.А. 

 

        Турмухамбетов А.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T16:15:16+0500
	Щербакова Светлана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




